
 

 

学校だより 
令和６年 ４月号 

https://www.ama-net.ed.jp/school/E22/ 
尼崎市立浜田小学校 校長  菊谷 徳洋 

 

 

ご入学・ご進級 おめでとうございます 
 

 桜をはじめ色とりどりの花々が咲く中、浜田小学校は新年度のスタートを切りました。わ

くわくする気持ちでいっぱいの子、どのような 1 年間になるのだろうと緊張している子、

様々な思いがいりまじっている時ではないでしょうか。  

 本校では、「笑顔と根気と思いやりのある子ども」を学校目標とし、子どもたちひとりひと

りが一歩一歩着実に成長していけるように、職員一同力を合わせて取り組んでまいります。 

 また、保護者の皆様、地域の皆様と共に手を携えて子どもたちを育てていきたいと思い

ます。ご理解、ご協力の程、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

学校教育目標 

笑顔と根気と思いやりのある子ども 

～人間尊重の精神に徹し、知・徳・体の調和のとれた、心豊かな児童の育成を図る～ 

 

めざす子ども像 

○健康で明朗な子ども ○友だちと協力できる子ども ○美しい心をもつ子ども 

○新しいものを創り出す子ども ○すすんで行い、やりぬく子ども 

↓ 

「知徳体のバランスのとれた子ども」 

 

 

 

 本年度も、地元の篤志家の方より、新１年生に黄色い安全通学帽子をご寄贈いただきまし

た。心よりお礼申し上げます。この帽子は、児童の安全を願い、いただいております。お気持

ちに賛同いただけるご家庭におかれましては、着用くださいますようお願い申し上げます。      

  

 

           ４月行事予定   SC…スクールカウンセラー来校  

 

 

 

5 月の主な行事予定 

5月   ２日（木）自然学校説明会     5月   ９日（木）1年生を迎える会 

5月 10 日（金）参観・懇談・PTA 総会   ５月 15 日（水）～16日（木）修学旅行 

5月 28 日（火）避難訓練        5月 31 日（金） 校外児童会 

月 火 水 木 金 

１ ２ ３ ４ ５ 

 

８ 

着任式 始業式  

大掃除  

入学式準備 

定時退勤日 

９ 

入学式(10時から) 

《２～６年休業日》 

 

１０ 

身体測定３・４年 

 

１１ 

給食開始 

（2～６年） 

身体測定５・６年 

離任式〔６校時〕 

１２ 

内科健診２・３年 

短縮時間割 

（昼休み・６校時 

カット） 

１５ 

内科健診５・６年 

SC 

定時退勤日  

１６ 

身体測定１・２年 

 

１７ 

委員会活動 

（発足） 

 

１８ 

1年生給食開始 

６年全国学力調査 

代表委員会 

 

１９ 

修学旅行説明会 

内科健診１・４年 

 

２２ 

家庭訪問① 

聴力検査５年 

定時退勤日 

２３ 

家庭訪問② 

６年全国学力調査 

（児童質問調査） 

 

２４ 

家庭訪問③ 

聴力検査３年 

 

２５ 

家庭訪問➃ 

聴力検査２年 

 

２６ 

家庭訪問（予備日） 

聴力検査１年 

２９ 

昭和の日 

３０ 

SC 

   

黄色い安全通学帽子をご寄贈いただきました
だきました 

 

https://www.ama-net.ed.jp/school/E22/

